CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO CMU.

Proc. Nº JOS; 2)/ Fisc
Resp.

REQUERIMENTO N.º/98012020

Informações sobre valores investidos n

aquisição de medicamentos no ano de

2019/2020.

Senhora Presidente,

Nobres Vereadores:

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de

suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em

Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

reiteração ao seguinte pedido de informações de questões omissas:

1. Qual é o valor gasto com aquisição de medicamentos para distribuição

aos munícipes através dos dispensários das UBS e Farmácia Central,

de julho de 2019 a julho de 2020.

Informar valores mês a mês.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o questionamento considerando

obrigação do vereador no acompanhamento das ações do Poder Executivo,

bem como suas realizações e apurada aplicação dos recursos públicos.

Valinhos, 24 de agosto de 2020 7

am
MAURO DE SOUSA PENIDO

Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.brBD]QD resrrar